
 

 

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
–Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320 

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 
 
=============================================================================== 

VERBALE DI DETERMINAZIONE SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
REGISTRO CRONOLOGICO N. 62   DEL  13.07.2016 

 
 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SFALCIO ERBA NELLE FRAZIONI DI 
MASCIONI – POGGIO CANCELLI  E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO  che nell'ambito del servizio di manutenzione del verde pubblico comunale è 
indispensabile affidare l’incarico ad una ditta esterna specializzata nel settore, in quanto all’interno 
dell’Ente non ci sono mezzi e personale idoneo per l’esecuzione dell’opera;  
 
RILEVATO che, a seguito delle votazioni del 05.06.2016, l’insediamento della nuova Giunta 
Comunale  ha  comportato un riadeguamento delle credenziali di accesso sul portale MEPA, che 
non hanno permesso l’utilizzo immediato del mercato elettronico per l’affidamento del servizio di 
sfalcio erba; 
 
RISCONTRATO che al fine di assicurare un doveroso decoro urbano e non compromettere la 
sicurezza stradale , il servizio di sfalcio erba è stato affidato in via urgente e temporanea con nostra 
Determinazione n° 44  del 21.05.2016 e  n° 61 del 06.07.2016 , per importi inferiori a € 1.000,00, a 
due aziende locali, Di Tommaso Pietro e Puddu Vincenzo,  così da intervenire su alcuni punti del 
comprensorio comunale,  in attesa di avviare l’iter procedurale per l’affidamento sotto soglia 
comunitaria del servizio attraverso il MEPA, ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52; 
 
RILEVATO che, appena è stato possibile l’accesso sul portale degli acquisti della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), si è provveduto ad istruire la pratica di affidamento del servizio per lo 
sfalcio d’erba nelle  zone ricadenti nelle frazioni di Mascioni e Poggio Cancelli, attraverso una 
richiesta di offerta a base d’asta di € 3.278,68 + IVA 22%, , di cui alla RDO N° 1278888 -  con 
aggiudicazione alla ditta Di Tommaso Pietro, P.I. 01954980668, Via S. Croce,76, Fr. Mascioni di 
Campotosto (AQ),  
 
VISTO il CIG: ZDC1A9661D;  
 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e il D. Lgs. N° 118/2011; 

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che è stata debitamente effettuata la procedura di RDO n° 1278888 con Gara al 
prezzo più basso sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA),  finalizzata ad 
individuare apposita ditta per il servizio di sfalcio verde pubblico; 
 



 
 

 
DI AGGIUDICARE alla ditta individuale Di Tommaso Pietro, P.I. 01954980668, Via S. Croce,76, 
Fr. Mascioni di Campotosto (AQ) il servizio di sfalcio erba per la zona di Mascioni – Poggio Cancelli 
per un importo pari ad  € 3.278,68 + € 721,32 IVA 22%, per un costo complessivo di  € 4.000,00; 
 
DI IMPEGNARE l’importo di € 4.000,00 (IVA 22% COMPRESA) sul capitolo 1923.4  del 
bilancio pluriennale, gestione competenza;

 
 

\                   F.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                 Anna Maria Giancarli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
 
 
                                                                                                                                                F.to Il Ragioniere 

                                                (Armando Marzi) 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 

La sottoscritta Anna Maria Giancarli, responsabile dell’area amministrativa, dichiara  che il presente 
provvedimento è affisso da oggi  14.07.2016 n. 358  all’albo pretorio Comunale per quindici giorni. 
 
Campotosto lì 14.07.2016 

                                                                                                                                                                               
F.to Il Responsabile area Amministrativa                                                                                                     

     (Anna Maria Giancarli) 
 

__________________________________________________________________________________________	
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 14.07.2016 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

Anna Maria Giancarli 
 

 


